
  

 

Zápis č. 3/2022 

z jednání valné hromady starostů   

31.3.2022 v Dolních Domaslavicích 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program        1/ Zahájení 

  2/ Kontrola úkolů 

  3/ Smlouva s MSK dotace PROV 2022 

  4/ Informace z MAS Pobeskydí  

  5/ Různé 

  6/ Závěr 

 

 

 

 Předseda zahájil jednání a předal úvodní slovo starostovi D. Dudkovi. Ten seznámil VHS s děním 

v obci. Obec dokončila workoutové hřiště, opravu víceúčelového hřiště, kulturní místnost v požární 

zbrojnici, s obcí Soběšovice řeší propojení chodníků, dlouhodobý záměr na přestavbu a rozšíření 

mateřské školy je v současné době , s ohledem na kritéria, velmi složitý na realizaci. 

       

 

2/ Kontrola úkolů 

bod 49/3b   -  Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - úkol trvá 

-  Předseda seznámil s výsledkem jednání meziresortní komise MPO pro 

Revitalizaci Moravskoslezského kraje dne 7.12., když komise 

odsouhlasila naše projekty na cyklotrasy kolem Žermanické a Těrlické 

vodní nádrže k realizaci.   

- Na MPO byly předány podklady pro VZ a jsou doplňovány podle 

požadavků a připomínek MPO. 

bod 49/3c            -  Cyklostezka okolo vodní nádrže Těrlicko-úkol trvá 

- V Těrlicku je pro většinu etap podána žádost o stavební povolení. 

Předpoklad podání podkladů pro veřejnou zakázku na MPO je duben. 

 

  3/ Smlouva s MSK dotace PROV 2022 

Administrátor předložil smlouvu s MSK na dotaci ve výši 125 000 Kč pro zajištění činnosti 

mikroregionu. VHS ji schvaluje. 

 

     Pro: 8      Zdržel se:0              Proti:0 

 

 

 4/ Informace z MAS Pobeskydí  

Ředitelka MAS Ing. K. Nováková seznámila VHS s konceptem připravovaného projektu OPZ+ 

v území MAS Pobeskydí.  

Rámcově se část projektu věnující se Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady bude věnovat 

následujícím cílům a aktivitám: 



• podpora koncepční činnosti při řešení otázky péče o seniory (s akcentem na území 

Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady) vč. analýzy dostupných kapacit služeb a 

analýzy statistických dat (analytickou práci zajistí stávající zaměstnanci MAS, kteří mají 

s analytickou prací a strategickým plánováním zkušenosti) 

• zjišťování potřeb komunity a jednotlivců a propojování s existujícími zdroji (nasměrování 

na dostupné sociální poradenství, sociální služby, odbory sociální péče, případně využití 

kapacit ostatních aktivit projektu např. paliativní péče) 

• vytvoření platformy zástupců obcí, poskytovatelů sociálních služeb a cílových skupin 

s cílem posílení kompetencí obcí v otázkách sociální práce v území 

• vytvoření a realizace programu Zapojení dobrovolnických rodin do péče o seniory 

• případně další mezigenerační a prorodinné aktivity směřující s posílení rodinných vazeb 

Do realizace těchto aktivit bude zapojen komunitní pracovník 0,5 úvazek, koordinátor projektu 

(části svého úvazku), místní komunitní pracovník na DPP při realizaci dobrovolnického programu 

či mezigeneračních a prorodinných aktivit. Dále se zapojí analytik, kterým bude jeden 

z kmenových zaměstnanců MAS, kteří se touto prací zabývají. 

Nezbytná bude spolupráce obcí (při poskytování kontaktů na aktivní členy komunity; 

zprostředkování informací, účast na setkání platformy; poskytnutí prostor pro aktivity projektu 

zdarma apod.), poskytovatelů sociálních služeb (snad se nám povede navázat smysluplnou 

spolupráci při řešení potřeb jednotlivců). Bohužel se   nepovedlo v celém projektu (na úrovni celé 

MAS) vytvořit pro komunitního pracovníka celý úvazek, což může být problém při obsazení této 

pozice. Další problém je očekávané vyšší výdaje na jízdné související s prací v terénu. 

 

5/ Různé 

 5.1  Termíny VHS                                   

26.4.      Pazderna 

26.5.  Lučina                                          

29.6.    Horní Bludovice                                     

22.9.  Těrlicko 

20.10. Žermanice 

24.11. Horní Domaslavice 

22.12. Albrechtice   

5.2 Návštěva Senátu ČR 

V rámci spolupráce se senátorkou Helenou Pešatovou je předběžně domluvena návštěva senátu ve 

dnech 26.-27.5.2022. Upřesnění bude provedeno na další VHS 26.4.2022  

 

6/ Závěr 

Předseda přítomným poděkoval za účast a ukončil jednání. 

Další valná hromada starostů se uskuteční v úterý 26.4.2022 v 10,00 hod. v Pazderně. 

 

Zapsal:   Jaroslav Votýpka  v.r.                                         

                    administrátor                                                             

                                            

 

 

 

 

                                    Jindřich Feber v.r. 

                                         předseda    



 

 


